ỦY BAN NHÂN DÂN
      XÃ BA DINH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /BC-UBND

	Ba Dinh, ngày      tháng 8 năm 2025

BÁO CÁO
Về việc cung cấp thông tin trong công tác quản lý nhà nước

Kính gửi: Sở Tư pháp tỉnh

Theo nội dung Công văn số 246/STP-HC&BTTP ngày 05/8/2025 của Sở Tư Pháp tỉnh về việc phối hợp cung cấp thông tin phục vụ công tác quản lý nhà nước; UBND xã Ba Dinh báo cáo như sau:
1. Diện tích, quy mô dân số xã Ba Dinh
Xã Ba Dinh có diện tích tự nhiên 97,048 km2, dân số 7.257 người; phía Đông giáp với xã Ba Tơ và xã Ba Vinh, phía Tây giáp xã Ba Tô, xã Ba Vì, xã Sơn Kỳ, phía Nam giáp xã Ba Tơ và xã Ba Tô, phía Bắc giáp xã Ba Vinh và xã Minh Long. Sau sáp nhập, bộ máy chính quyền xã Ba Dinh từng bước được kiện toàn, ổn định, tạo điều kiện thuận lợi cho việc quản lý, điều hành.
2. Tình hình kinh tế- xã hội, hạ tầng cơ sở
Dân số trong vùng chủ yếu là người đồng bào dân tộc thiểu số (Hrê) chiếm hơn 85%, còn lại khoảng 15% là dân tộc kinh.
Tập quán canh tác và đời sống: Dân trong vùng hiện nay sống nhờ vào sản xuất nông nghiệp. Một số có xu hướng dựa vào nghề rừng như trồng cây keo tham gia các chương trình, dự án lâm nghiệp của xã nhận khoán bảo vệ rừng số ít buôn bán nhỏ lẻ.
*. Giao thông
Triển khai thực hiện công tác đảm bảo giao thông các tuyến đường trên địa bàn xã, kiểm tra công tác duy tu, sửa chữa, nâng cấp các tuyến đường tạo thuận lợi cho việc đi lại, vận chuyển hàng hóa. Mặc dù hầu hết các tuyến đường giao thông đến các thôn là đường bê tông, các tuyến đường liên thôn nhưng vào mùa mưa thì có 03 thôn dễ gây sạt lở rất khó đi lại. Đây là một  trong những nguyên nhân dẫn đến kinh tế của xã phát triển chậm. Từ đó đời sống xã hội, cũng gặp nhiều khó khăn. Nhiều hoạt động phục vụ sản xuất nông nghiệp và đời sống sinh hoạt của hoạt động của người dân bị đình trệ vào mùa mưa do không thể đi lại, việc học hành của các con em cũng bị ảnh hưởng.
[bookmark: _GoBack]Mạng lưới giao thông trong vùng thuận lợi cho việc phát triển kinh tế nghề rừng, có Quốc lộ 24 chạy qua nối liền hành lang kinh tế Đông-Tây giữa các tỉnh miền Trung và Tây nguyên. Ngoài ra, trong vùng còn có đường giao thông liên xã, liên thôn, đường lâm nghiệp.
	*. Lĩnh vực Giáo dục:
	Hầu hết trên bàn xã đều có trường học, cấp học từ Mầm non, Tiểu học đến Trung học cơ sở.
Triển khai thực hiện nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm học 2024-2025. Tổ chức lãnh đạo, giáo viên phù hợp với trình độ chuyên môn, duy trì nề nếp dạy học và các hoạt động chuyên môn theo quy định, chú ý phát triển đội ngũ nhà giáo trẻ, có năng lực, đạo đức tốt để dự nguồn. Tổ chức tổng kết năm học 2024-2025 và thực hiện đầy đủ các chế độ chính sách cho học sinh các cấp học theo quy định.
         *. Lĩnh vực Y tế:
	Thực hiện tốt công tác khám chữa bệnh tại cơ sở; tổng số lượt khám là 860 lượt; khám BHYT 755 lượt; khám và điều trị cho trẻ dưới 5 tuổi 92 lượt; khám dự phòng 588 lượt; khám y học cổ truyền kết hợp y học hiện đại: 129 lượt; Trẻ em tiêm phòng bệnh lao (BCG): 09 trẻ; tiêm chủng đầy đủ: 09 trẻ. Công tác dân số và kế hoạch hóa gia đình, chăm sóc sức khỏe sinh sản và cải thiện dinh dưỡng trẻ em, tiêm chủng mở rộng, các chương trình mục tiêu về y tế đang được triển khai, thực hiện tốt. Tuy nhiên trên địa bàn xã có trạm y tế nhưng đội ngũ Y, Bác sỹ còn hạn chế; trang thiết bị còn thiếu thốn.
3. Ước tính số lượng hồ sơ chứng thực 6 tháng cuối năm 2025

Năm
	Chứng thực bản sao từ bản chính
	Chứng thực chữ ký
	Chứng thực chữ ký người dịch
	Chứng thực hợp đồng giao dịch

	06 tháng cuối năm 2025
	1.666 trường  hợp/ 3.668 bản sao
	70 trường hợp/ 145 bản sao
	01 trường hợp
	30 trường hợp

Trên đây là nội dung về việc phối hợp cung cấp thông tin phục vụ công tác quản lý nhà nước; Ủy ban nhân dân xã Ba Dinh kính báo cáo./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND xã;
- Lưu: VT, VP(ttno).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

 Phạm Văn Ôn